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Vedr.: Tabt arbejdsfortjeneste - et kommunapolitisk tag selv bord.
Jeg har den 25.4. modtaget dit svar på min henvendelse til dig, hvor jeg som 
borger gav udtryk for en overordentlig markant forundring over, at jeg i 
forbindelse med mit arbejde med tabt arbejdsfortjeneste for kommunalpolitikere 
har kunnet konstatere en helt utrolig forskel i kommunernes forvalttning af en så 
simpel lov som offentlighedsloven.
Da jeg gang på gang citerer udtalelserne direkte fra de enkelte kommuners 
sagsbehandler , så mener jeg faktisk, at jeg har dokumenteret disse ekstremt 
forskellige juridiske opfattelser så grundigt som sådan noget kan lade sig gøre.
Jeg der derfor forbavset over, at du i dit brev kan skrive. " Herunder at 
kommunerne efter Deres opfattelse forvalter loven meget forskelligt."
Det forbavser mig virkelig. På dette grundlag vil jeg gerne spørge, om de 
medarbejdere i ministeriet, der har udarbejdet dit svar til mig, rent faktisk har 
læst min hvidbog? Hvis ja, er forklaringen så den, at dine medarbejdere rent 
principielt ikke tror på det, jeg har skrevet med mindre jeg rent faktisk
fremsender min dokumentation i form af de mails og breve, jeg har modtaget fra 
kommunerne, og som jeg har citeret fra. Er dette tilfældet fremsender jeg 
naturligvis gerne hver enkelt kommunes svar, således som jeg har modtaget 
det.
Jeg kan forstå, at du mener, at der efter ændringen af offentlighedsloven pr. 
1.1.2014 , og især efter udarbejdelse af vejledningen af 19.12.2013 er der skabt 
et bedre grundlag for " en ensartet praksis og en bedre forståelse af 
offentlighedslovens anvendelse."
Jeg vil heroverfor gerne tage afsæt i virkelighed med to konkrete eksempler fra 
Kolding kommune og fra Morsø kommune.
Jeg har i forbindelse med min hvidbog bedt begge kommuner om:
" Samtlige byrådsmedlemmers, (der modtog tabt arbejdsfortjeneste) timesedler 
for perioden 2010-2013, samt kopi af kommunens udbetalinger."
Det afviste Kolding kommune fuldstændigt d. 7.4.2014. Afslaget blev 
understøttet af statsforvaltningen d. 16..4.2014.
Morsø kommune fremsendte imidlertid samtlige timesedler d. 29.4.2014.
I et retssamfund kan en sådan forskelsbehandling ikke være rigtig.
I forbindelse med spørgsmålet om det er lovligt, at myndighederne overfor 
skatteyderne skjuler udbetalingerne af tabt arbejdsfortjeneste og også 
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mørklægger grundlaget herfor har to forvaltningsretseksperer udtalt sig herom. 
Det er lektor Sten Bønsing fra Aalborg Universitet samt forskningschef Oluf 
Jørgensen fra journalisthøjskolen. De har samstemmende udtalt, at der skal 
være fuld åbenhed om lokalpolitikernes aflønning herunder også den tabte 
arbejdsfortjeneste.
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